
 
PORTARIA CROMG Nº 024/2020 

 
Nomeia os membros para negociação dos      
reajustes dos planos de saúde coletivos      
vigentes com a Unimed BH 

 
O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, através de seu           

Presidente, no uso de suas atribuições regimentais, notadamente o §1º do art. 127, e; 

CONSIDERANDO ​a necessidade de nomear membros/usuários para       
negociar o índice de reajuste anual dos contratos coletivos diretos vigentes do            
CRO-MG com a Unimed BH; 

CONSIDERANDO ​a reconhecida e valorosa atuação dos membros        
desta comissão nas negociações de reajustes anuais desde 2017; 

RESOLVE: 

Artigo 1º ​- Designar os membros abaixo relacionados, sob a          
Presidência da primeira, para participarem das negociações diretas com a Unimed BH:  

Presidente​:  

Laura Carvalho Agostini (MG-CD-7156) 

Membros:  

Elza Maria de Araujo Conceição (MG-CD-5186) 

                      Gustavo Dias Temponi de Sá  (MG-CD-38-417) (Matrícula - 206) 

                      ​Corpo Técnico: 

Guilherme Augusto Cunha (Matrícula -133) 

Camilla Maria Gonçalves de Resende (Matrícula - 241) 

Paulo Vianna Cunha (OAB - 87980) 

Artigo 2º ​- Atribuir a esta comissão a elaboração de notas técnicas,            
pareceres e recomendações para negociação da renovação dos contratos vigentes.  

Artigo 3º ​- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Belo Horizonte, 29 de abril de 2020. 

 
 

Raphael Castro Mota 
Presidente do CRO-MG 

 
 

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais 
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br 


		2020-04-29T16:31:21-0300
	RAPHAEL CASTRO MOTA:03913634681




